



Õpetaja Arno Laanpere õpetab Järve Kooli õpilasele kujundi väljasaa-
gimist. Sellise raskusega tööd suudavad teha vaid üksikud õpilased.
Koos abiõpetajaga leitakse igale õpilasele võimetekohane töö.

Elamine ja õppimine koos, teel Euroopasse

Sellise mõttega alustas Järve Kool kolm aastat tagasi Comeniuse kooliareendusprojekti „Aken minu maailmas“. Partneriteks erikoolid Saksamaal, Põhja-Irimaal ja Tšehhi Vabariigis.

Nelja erikooli eesmärk oli muuta aktiivseks õpilaste tegevus koolis ja võimaldada pedagoogidel ennast täiendada, saada positiivseid kogemusi ning läbi selle vähendada õpetaja rutini. Põhja-Iirlased oskasid tegevuse kokku võtta luuletuses:

„Kui ma avan akna
oma maailma ja
luban teistel sisse vaadata
ja nemad lubavad
minul vaadata läbi nende akna,
ma näen
rohkem paiku,
rohkem inimesi,
rohkem tavasid
ja mul saavad olema
paremad teadmised maailmast.
Ma avan akna oma maailma.“

Märtsi algul külastasid juba teist korda Järve Kooli Don Bosco Schule, Arvalee School and Resource Centre ja Specialni skoly pedagoogid koos projekti juhtidega. Viie päeva jooksul toimusid töökoosolekud, käidi sõprusklasside tundides, õpilased esinesid kontserdiga ja Päevakeskuse noored esitasid meeleoluka teatrietenduse.

Toimusid ülevaatlilikud vestlused õpetuse meetoditest ja kasutatavatest vahenditest, võrel-

di erinevate koolide tööd ja toimusid diskussioonid.

Eriti meeldejääv oli puutöö tunni külastamine Kesklinna Gümnaasiumi õppeklassis. Külalised imestasid, kuidas õpetaja on suutnud erivajadustega õpilastele selgeks õpetada saagimise vineerisaega nii, et see katki ei lähe. Samuti peeti väga oluliseks, et tavakooli õpetaja annab erivajadustega õpilastele tunde. Sellist kogemust meie välispartneritel ei ole.

Partnerite soov oli Eestit külastada just talvel, et näha tõelist talve koos lumega. Külaliste tutvustati nii meie linna kui ka maakonda: Munamäe tornist avanes päikesepaistes imeilus lumine vaade, suurim elamus oli Haanjas suusatamine ja kelgutamine, nimelt olid Põhja-Iirlased esimest korda elus suuskadel. Samuti käidi Värskas külamuuseumiga tutvumas, kus külalistele pakuti ka eesti rahvusroogasid.

Koos veedetud aeg pani mitmeid külalisi mõtlema tulevikus Eestisse tagasi tulla, siis aga juba turistidena. Ka Comeniuse projekti eesmärgiks on, et pärast kolme aastat jääksid edasi kestma koostöösuhted koolide vahel ja soov turistina külastada endisi partnermaid.

REET KANGRO,
Võru Järve Kooli direktor